REHABILITATION DU TRONCON DE ROUTE CARREFOUR 

NYANGBWASSA – PONT WOULOU A ANDO’O (16 Km) 

3. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 

- 30 000 000 (Trente millions) francs CFA pour le lot 1 

- 31 000 000 (Trente un millions) francs CFA pour le lot 2 

4. Délai prévisionnel d’exécution  

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 

Appel d’Offres est de trois (03) mois calendaires pour chaque lot. Ce délai court à compter de la date

[...]

et d’adduction d’eau installée au Cameroun. 

6. Financement 

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le BIP MINTP pour un coût 

prévisionnel de trente millions (30 000 000) francs CFA pour le lot 1, pour un coût prévisionnel de 

trente un millions (31 000 000) francs CFA pour le lot 2, Exercice 2025 sur les lignes d’imputation 

budgétaire suivante : 

Lot 1 n° 59 36 126 01 641806 523411 

Lot 2 n° 59 36 126 01 641806 523511 

7. Mode de soumission  

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est  hors ligne.

[...]

acquitté à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics, dont 

la liste figure dans la pièce  14  du DAO, dont le montant s’élève à 600 000 (Six cent mille) francs 

CFA pour le lot 1, 620 000 (Six cent-vingt mille) francs CFA pour le lot 2 et valable jusqu'à trente 

(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission 

délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé

[...]

La période de validité des offres est de quatre-vingt-dix jours à partir de la date limite de dépôt 

des offres. 

17.1. 

Les Montants des cautionnements de soumission s’élèvent par lot ainsi qu’il suit : 

600 000 (Six cent mille) francs CFA pour le lot 1, 620 000 (Six cent-vingt mille) francs 

CFA pour le lot 2 

18.1. 

Les offres seront évaluées sur la base d’un délai prévisionnel d’exécution des travaux compris 

entre un (01) mois au minimum et trois (03) mois au maximum. La méthode d’évaluation 

figure à l’article 32.2(e) du RGAO.

[...]

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 les états financiers certifiés pour les trois (03) dernières années démontrant la solidité actuelle de la 

position financière du candidat 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de quinze millions (15 000 000) francs CFA délivrée 

par une banque agréée,  

 Les chiffres d’affaires annuels, selon le bilan ou la déclaration statistique et fiscale.   

 Les preuves d’acceptations des conditions du marché 

Les soumissionnaires devront présenter les copies dûment paraphées et signées avec la mention « lu et approuvé

[...]

premières et dernières page, OS 
de démarrage des travaux et PV 
de réception provisoire et ou 
définitive. 

Justifier la réalisation d’un projet 
d’au moins  quarante millions 
(40 000 000) CFA TTC.  

Justifier la réalisation d’un projet 
d’au moins  quinze millions 
(15 000 000) CFA TTC.  

III. Matériel (02 critères) 

Critères Evaluation Observation
s En 

propriété 
En 

location 

Oui Non Oui Non 

Existence d’un pick up en location ou en propriété (en 
propriété présentation de la copie certifiée conforme par